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OFENSYWA POLSKO - UKRAINSKAPOŁNOCNA STRONA SACHALINU ZAJĘTA
PRZEZ JAPONCZYKOW. 'SKIEROWANA NAD DNIEPR.

BOLSZEWIKÓW. ;

:Nowa nota sowxeckado rzadupolskxego

UM

52

$ .. WARSZAWA 30 kmetma (Prasa Zjednoczona.)—
* Waąska, polskie i ukraińskie, maszerujące na Kijów za-

jęły wczoraj stację kolejową Malin, leżącą o 60 mil na pół-
necny zachód od Kijowa.

Główny atak skierowany jest w kierumku. Dniepru,
- prócz południowych odcinków frontu, gdzie bolszewicy
awmga zacięty opór po prawej stronie Bugu.

Bolszewicy ściągnęli na front 5-tą i 8-ma dywizję z
Kawał, w celu wzmocnienia 12-ej armji, główna kwate-
whiting znajduje się w Kijowie.

- Pódczas akcji hojowej, w której zajęte Kozatinpa
WWWzachód od Żytomierza, kawalerja polskawzię-
ladaniewoli 2000 jeńców, 10 armat, 1 tank i sztandary 58

Wiżji bolszewickiej.

%e strony polskiej udział w tej akcji brały aeroplany
posiagi pancerne, automobile opancerzone i dywizja kawa:
lam, oraz wojska poznańskie, które w wojnie światowej
walgeyly w armji niemieckiej.

Bolszewicki minister spraw zagranicznych, Czyczeryn
Mała.? do Warszawy nową notę iskrowa, w której mówi:

bolszewickie nie zostały jeszcze pobite i swych
"mima: pokojowych nie zmieniły. Ze względu na to, że

dojść do porozumienia rządowi polskiemu z rzą-
deła komisarzy ludowych co do miejsca, gdzie mogły się|
rówpocząć rokowania pokojowe, ponieważ rząd polski ob-

gauge przy Borysowie, ua co rada komisarzy ludowych
ić się nie może, rząd sowiecki propomue Grodno lub

tez Białystok, w pobhżu Warszawy i prosi o wyznaczenie |
daty, kiedv by delegacjepaliwowe zjechać się mogły".

- WOJNA DOMOWA W TURCJI
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JSKA f POLSKIE P 0
ŚWIEŻE SIŁY JAPOW

KWESTJA
TOKIO 29 Kwietnia. - IJP-Unski

minissięrjum wojny be

japonaku które miały wzmocnić ed-

kołajewska,

garnmiżon japoński,

Ze

przedstawinielłć rósyjskiego rządu pro

i (prz

w myśl
f;

japońskich |

kotejewej, okręty,

\\«I§

wizoryczneł y yeli
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„nh;J gr war

wojaka reśwait?

  

  

A Ws.APC ”w, Kto

rych tg sig

mil wszystkiech pozy14

tif; nrf% 6d lin}:

od

brefń i amunicją zosia je a ja

i ruch ma byé mazad wżno|

win y

Zarząd terenów okwpówanych przez

«zyków Obejmuje rosyjska poli-

ALEKSANDROWSKU.

PRZEDSTAWICIELE S‘BERYJSKIEGO RZADU
PHZYJELI JAPONSKIE WARUNKI

›złasza, że wojska dania Chinom półwyspu Szantung.

które mają rozkaz wymarszu do Ni-
. igdzie wymordowano cały) n

względu na w.?umuię obecną - |

wi '

30;

japo!

eja.

Japońskie ministerstwo spraw za-

granicznych zleciło posłowi swemu w/

Pakinie wejść natychmiast z rządem |!

 %

i

 

PolskaPamaSocjalistyczna |'
wzywa ćalą klasę robotniczą
Rxeczypospbhteg do uroczy-
stego obchodzenia tego dnia.

W- egoozarewias.

NSKIE WYLAfioyALY
9)

  

SZANTUNGA Comteaing/Komitet Wykondwczy Pola P pots * bocjalistycznej WWI?”

mm**-„33m komunikat : *ig chińskim w rokowania w «prawie ag Sttarjatu calego świata,

ireR'tgoin};obchodsiny bedsic w
tym roku przez klgse pradulacy w

F #it
działy, stające (na ferytorpim XE‘Rwh-I LONDYN, 28 Kwietala. - Wice Pojsce z odpowiednia chwili ok i
jewska, zajęły północną stłrónę wy*) minister spraw zagrabiznych Cecil] ammośirf; gdnią chwili: powagą, i

spy Sąachalmu. Hsarnaworth oświadczył dzisiaj) w par Organizacje partyjne mają wa zada
Okręty wojenne., „Mikasa"" i „Shghumnme że Japonja piewypowiedzia „;o by ;,mngg'gŚrzm-Śe: 1 -go „Ma ix. ww

shima'' wysadziły dnia 26 wojny rządów! sowietów w. Syhe- wadis mkw”!”mną”?" Ka *f

nowe sily zbrojne w Aleksandtowsku,! rji Wschodniej. Dalej zazwaczył en, „' WeBeśnie YAQO- pobudka na sl.

rzgd wie, to Jape-

arian t uzyskama

| protaktorata lub mandahr nad Wicho-

! iż łe sńcielsk; 4(it a ile sngielski sch z udziałem

czych.

2) O godzinie 10-11 rano grupy w

orkiestr -robotmi-
ijt nie nowi sie z pl

 

 

dnig Syberją. grzedmieść, małych osad, folwarków
u“dzy Japonją a Figtentg. nie ist zbierają się na zgromadzenia pod go-nieje ź:ere porozumi(śąw co do «ll-. ym niebem.

w- S4WYIL

Napić—] # w Vpx-fm?

Gil
3) Po wystuehmn mów wyrusza

Naturalnie, się

|

Jochód demomnraexęny przy
; wszystkiego. sach prkiestry, ge . piłką
i WLABWW C7 Wml. 'roquJWGh £ robcmkzych **,APW”zoryeśny rzęd syberyjski, ogko 5y Wstałam komitety partyjne,
sił, ze hędzie on browić ptaw Hosji D8

|

qrag ZMi ZQWOdOWE. Kooperaty -
v dalekim wschodzie i ":”?! wa “FAQ"? wy i t. d. idą w powoda; pod włas-
| kich dyplomatów rosyjskich do współ

|

nymi sztandarami. Po południu po.
| działania, Akcja bezprawia, przepro- żądanem jest urządzenie zabaw Nie»|wadzona 6 kwietki@ przez japończy-| wych, koncertów. deklamacji „Na Ha
| kow, zniewala rosjan do obrony ZA-) rykady' i t. d., mających m celu—5:13
grałonych praw suwereńnych

|

Rosji twietnichie uroczystego święta ludu
na ziemiach syberyjskich. roboczego.
  

wieckiego rządu w Kijowie.

Warszawa 22 kwietnia. - Między
rządem polskim a ukrajńską misją dy

plematyczną w Warszawie zawarty
został układ polsko - ukraiński na na-

stępujących warunkach:
1) Rząd polski

ność i niepodległość ukrajńskiej repu
uznaje samodziel-

bliki

2) Rząd polski nie uznaje sowiees 
KGHSTANTYHOPQL 29kmetma, - Wojska an- kiego tządu Rakowskiego za rząd u-

gwiakie przygotowują. się (lo poparcia zbrojnego akcji za. kraiński i uważa go za okupantów |
czepnej wojsk sułtańskich, przeciwko młodoturkom Muj
staff Kemala baszy w Azji Mniejszej.

Geaerał porucznik Milner, naczelny wódz wojsk an-
. gielskich, udał się w podróż inspekcyjną do Ismidu. Rów:
magma opracowywuje on plany akcji wojsk angielskich ||
+ apmm, oraz wzdłuż brzegów Morza Marmora.

SPRAWIE ZORCANIZOWANIA KOM-

POL POŻYCZKI PAKSTWOWEJ,i
marteneineroaa

"do nakazanmmm honorowego Pożyczki,

    

 

 

sls Polskiej, p. K. Lubomirskiego,
m Oświatowa Zł. Tow. Pol. w New Yorku, zwołuje w .
niańmełę, dnia 2-go kwietnia delegatów i zaprasza preze-|
sów i sekretarzy wszystkich bez wyjątku towarzystw no-
wojorskich, na WSPÓLNEZEBRANIE, do sail ob. E..
333335m East 6-t4ulica.
mm, #4również obywatele i obywatelki, nie nale |

 

   

   

  

j8mm 3
: ”moms.xpowodu Wemego czasu

do towarzystw, tw sprawie pozyczk:mmtersaowam

i:

|i+ 4
I

i

uzurpatordyw.

3) QGsabrym ukladem- rzqd polski

zobowiazuje się oddać ukraińskiej re-

paulice ludowej teren między Dniep

a Dniestrem,

lub Hryniem. Na północ po rze-

rem Zbruczańm a Sty

rem

Ziemie te Polska ma re-

windy układach pokajo-

wych z Rosją sowiecką, na flista wie

ich przynaleźnści do Polski przed ro-,

kwm 1772.

4) Pobska zawrze z ultrahigh; refam

kg Prypeć.

h“owat przy

UKŁAD POLSKOUKRAINSK'_

Rząd polski nie uznaje so:.

blrką ludową układ wojskowy, celem
od bolszewików prawo-

jednak nie zobo-
JENERALNY STRAJK WE

FRANCJI

Paryż, 30 kwietnia. - Wydzial Wykonawezy francuskiej powszechnejkonfederacji Pracy zadecydował dzi.siaj poprzeć strajk kolejarzy zapowiedziany na dzisiaj na 12 godzinę w no-cy przez zarząd związków

-

kolego
wych. Wydział kolejowy wydał Fos
każ strakować już we wtorek, Jerina—
kie z zastrzeżeniem popahxa ze str
ny konfederacji pracy.
Celem tego feneralnego strajku jest

wpaństwowienie wszystkich

|

kółei i
innych zakładów użyteczności pobili:

'zne;, czas trwania strajku nieogra-

Pozatem planowane sx de-

monstracje e«ałej klasy. robotniczej na

dzień 1 maja.

Zaznaczyć trzeba, że wśród £01638-

rwolnienią

| brzeżnej Ukrainy,

wiąztje się wysyłać swych wojsk na

 

[dewy brzeg Dniepru.

5) Przewiduje się marsz wojsk na

Ukramę prawobrzeżną, jednakże po-

lncy musieliby ściągnąć aéi‘fiy, wojska

na żądhnie rządu ukraińskiego z tych

terenów, które mogą być obsadkone
przez wojąka ukraińskie.

6) Wzamian Uktaipa miałaby Pol-

see odstąpić wszystkie ziemie ukrajń-
| skle, leżące na zachód od (mij Zbrucz
Styr lub Horyń, a przedewsdzystkiem
całą WscHodnią Oaslicję, Zachodni Wo

tyf, Podlasie i Ohełneżczyznę.

7) Pod względem ekonomicznym nna

laby Polska oirzymgać koncesję, x któ, ©

rych najwóźniejszy były wdluy tram-

at polski do Odesy.

nieżony,

8) Pod względem politrrznym, w

skiad ukrathskiego g@bineju mu:) o i
z « AF any 7. rz CU a y t -

strów smtsiałoby wchodzić 2 mini.} "*J '!8"© skieh wzięły górę elemen
ty radykalne, * delegaci których per.

traktowali weżzoraj z Zarżądem koń-

federacji pracy. Konferencja ta odby-

wala sie prey zamkniętych drzwiach

w głębokiej konspiracji, podobnej do
konfereneji dzisiejszych dyplomatów.

strów polaków: jęden db spraw pól.

tycznych, a drugi resortowy.

L 9) Rząd polski pragite jaknajry-

chlłoj zatwierdzić rokowania z ukrajń-

ską misję: dypiematyczpą. 

 

LegWalnychPolskie
---------- WYZĄÓWZAĄ -------

PIERWSZY :AL'w nowo-zakupionym
DOMU NARODOWYMPOLSKIM

(dawniej ArlingtonHall).

19-23 EAST 8-ma ULICA, (St. Marks PM)

W Sobotę, dnia l-gaMan1m ki

     

Cała prasa paryska oczekiwała górą9 czkowo wiadomości o decyzji Wydzia
Uchwała poparciastrajku kolejowego uważana jest je-

dnogłośnie przez wszystkich za nad-
6 Zwyczaj groźną dla obecnego rządu

hr konfederacji.
 
francuskiego.

Jeneralny strajk kolejowy poprze
jeneralny strajk całej klasy robotni-

% Semi Francji, zapowiedziany na CM

nieograficzony, aż do zwycięstwa.

   

   

  
% 4

¢rxfbumnza francuska wzywana jest

w) do złożenia pracy w dzień 1 majs.

i Nie niegó wątpliwości, że dnia tego
   anni jedna dłoń, ani jedna koto w. Pa,--

<$| ryżu pracować nie będzie,

| Regd skonżymom! x Parvin
* Ealicy miwmm wojsk
masami, #eWmtm . pr

  

 

   

WWKAWA 30-go Kwietma sors b

Aedr

s „skle donosza. że Polska obiecała,

| stało zabitych, 14 rannych..

Od wielu dni na murach Paryża.WQOISkICh
wiszą proklamację, w których Klasa -_ (Mówi on

7 ,

éfiortowego mi ,
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sueti1muaw poisce.) WOJSKAPOLSKIEPOD KLOWEM.--

 

KAWALERJA POLSKAPOSUNEŁA 75
MIL NAPRZOD.

bombardowany zaemplanow eskadry
,Kosciuszko".

KOMUNIKAT7 MOSKWYDONOSI 0 ODPARCIU
© OFENSYWY:

 

o © p
ówK

  

LONDYN 30 Ewietnia. - Lewe skrzydło W]! po!
skiej na.Wołymtł posunęło się daleko w głąb pozycji saj-
powanyeh przez wojska" sowieckie;

-

według › oficjalnych
wiadomości, zbliża sięono do.bram Kijowa. Kawalerja
noiiléa posunels sig na niektorych punktach o 75 mil na-
pre
-W ofensywie tej bierze r.dział ze strony malne; oko. :

o 700,000/ ludzi, armja ta posuwa się zwycięsko naprzód:
wobec słabego oporu ze stronywojsk bolszewickich. --

' Nagzefie 300,000 wojskstoi generalJ. Haller; m
letdriay;flomwmwmstol:

JowiMy który zarazem kierują głównymi
cjakitałej armji. Wojska bolszewickie zechcą prawi 61
dobike stawić silniejszy opór pod Kijowem. i #

Narazie angielskie ministerjum wojny niema: blig-- ~
szych: informacji co do planów naczelnego wodza Pama -
skiego. Uważa on jednak, że P1łsudsk1 zamarza353330 $9 f+
terytorja, które należały do Polski -

WARSZAWA, 30 kwietnia.
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spodziewane jest, iż ukraińcy te
Polskie aeroplany bombard@

Generał Wrangiel, wódz.
Aa Krymie zaatakował także k
depesze z Konstańtynopola.

Depesze z Moskwy donosą
wstrzymały ofensywę wo]Sk
frontu.

PROWOKACJENIEMĄ

RZĄDOWY PREZYDENT j
zA POLAKÓW 0 ZAMIAJ

NIA NA G

WROCLAW,-30 k
rząduniemieckiego ng
berlińskiego,jakoby
Górny Śląsk wraz
zachód od tegokrą

Bitta padam
Zjednoczonej kopił
padkowo w ręce ta
tereu objęty plebis,
niem $%%Ęem

Na karcie tej 1
nunkty stanowisk
na im dyrekcją mg

Jest to zapa
tja, *: Dalej, B1
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W meaw‘fm,Prem,

W iałamwina %Śm' Nie przygotowano na tę

urządzono żadnego obchodu.
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5mm m X., 9th St., New York, H. Y
Tel.: Orchard 2879.

Redakcja zą ogłoszenia nie odpowiada.
Rękopisów nie zwracam.

Zmianą adresu 10 eentow. |

PH £A .
Najlepiejmoże ze wszystkich pism

polskich informowany w sprawach

polsko - ukraińskich, „Naprzód! kra-

kowski pisał niedawno, opierając się

na głosach pracy

 

.| znaczeniu tego słowa.

 
  

Własna siedziba
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nialej urządzić, konieczne są

ukraińskiej:

„Dla Polski i jej akcji, zabez-

pićezającej się przed kol»sem ro-

syjskim byłoby pierwszorzędną

- sprawą, sprawą kolosalnej wagi

u twworzónie :.niepodległej

Obawiamy się jednak:

nie się Zwra

i opieszali,

Ukrainy.

1) że bezwarunkowe forsowanie

tego postulatu wciągnęłoby nas w

przewlekłą - jeszcze wojnę z bolsze-

wikamip - - .

2) że Polska jest zbyt wyczer-

panazwłaszcza ekonomicznie, aże-

by z tej racji narażać się na prze-

dłużanie: wojny: się

przed groŻbą jutrzejszą, nie może

się odtrywać kosztem gubienia się

dzisiaj ; -

3) że UpmJa ukraińska w snych' tego dzieła.

skiwania.

 
ratowanie

'pwwmtowaną do takiej roli Pol-
l 4

4) że tę ewentualną ingerencję bra.
naszą z góry nazywa się imperjaliz|

mem iw tym duchu alarmuje świat;

5) że sfery polityczne zachodnie
gwia—"wa Anrrljl, mwéby sympa

nja ukraińska nie jest przygotowana

do roli Polski, zapowiadającej niepo ->
dległość Ukrainy.

; Weksel Piłsudskiego, jest
że najpewniejszą obligaeją w Euro-

’pie. Naczelnik nie wydaje proklama-

  

  

 

  
  

  

  

 

   

  

   

  

  

   

 

  

  

    

  

  
  

  

   

   

   

  

 

  
  

 

  
  

 

    

     
     

   
     

  
  

   

hi!-«luj

A era. Ale to także jest prawdą,

ŁUkramd jest krajem

skich, które nie pozwoliły dotychczas

| |na żadną akcję planową.

| I Były bunty i powstanie

) Skoropadskiemu, popieranemu przez

J Niemey i Austro - Węgry.

że

Były przeciw bolszewikom. A na-

Yet Petlura, który stoi bezwzględnie

O krainy, miał takie fakty, jak de-

eja połowy swej armji pod wodzą

k nawskiego do Denikina. Ukraina

ho, jest rzeczywiście krajem niespo-

innek.

jedna rzecz tutaj przemawia zasa-

iczo na nr korzyść Polski. Gdy in-
pigkmnowis (P:-ainy, szł do ludu
miskiegn, aby go rabowaé i oszu-

34MJU idzie doń z polityką

I, ktéorgirk aswmdczyl swo

: w Rarmie; ina zamiar sto-

ka, przejdzie teraz - pr6-

wYaLapad CZŁO-

PRZYSZLOSOL

i -profesora Żmntomji

Double'a"' «złowiek

› (miał większą ,cza-

i krótsze ramiona,

iejazy,

y

się dziejami orga-

› zajmuje, .poucza,

wsekazitie -na

w którym

wykaże silmiej-

i

rasy

to Typu,

}

będzie szersze

ki odżywege ea-

plopotu ezynno-

(się do zmniej

|azęk i do zre-

NA R 0 D 0 W Y

 

na S8-epuliey, pod swoją kontrolę i w swoje posiadanie.

W imieniu towarzystwi licznych setek pojedyńczych

akcjonarjuszy, dyrektorjat pieczętuje czyn, na który dłu-

vo czekała polonja nowojorska i całe wychodźtwo.

Od dziś. dnia nie będzie- istnieć Arlington Hall, a żyć |

zacznie Dom Narodowy Polski w New Yorku,

Dom własny jest, to prawda lecz nie wszystko by-

Dom Narodowy Polski musi. pad' każdym względem
odpowiadac swemuizadaniu. Ma to być nietylko budynek,

bom naszym. Musi:to być DOM NARODOWY w całem

Aby tak rzeczywiście było, nie wystarcza proste ku-
pno i zamiana nazwy jedynie.

powinna. mieć przedewszystkiem-
charakter - indywidualny, polski.

je się on. obecnie. Rozumie to każdy.
potrzebnych zmian, żeby dom odpowiednio i jaknajwspa"|

„› cji na wiatr, albo wzorem cara i kąj-'

ruchów chłop.

przeciw :

1

dotychczas Arlington- Hall,

chwilę żadnego festynu, nie

Na to jeszcze czas.

|

które odpowiadają potrze-

KUPIC BONDY PO

- Otóż pierwszym powodem -dl@ezego każdy Polsk powiniew zakupić bondy Polskiej „Pożyczki rządowej jestfakt, że jest ona POLSKA. |- Tak niedawno. jeszcze, zaledwieprzed kilkn laty, nikt z nas nawetmie myślał, że w tak krótkim czasiePolska, jako WOLNE I NIEPODLE-GŁE PANSTWO, będzie mogła za-ciągać pożycaki na swój własny ra-chunek.- Tak niedawno jeszcze każdy znas oddałby z chęcią, swój majątek,ażeby tylko uwólmić tę ukochanąPOLSKA ZIEMIĘ z pod jarzma Jej|
ciemiężygieli ;- Sny.nasze giściły się!- Marzenia nasze stały się rzeczy-
w istością !

 

  

Ale żeby: dokonać|
większe środki, jak również (3

pomoe wszechstronna obywateli i szczególniej tych, któ-
rych słowo i rada są warte więcej od pieniędzy.

Jest dużo polaków w New Yorku, którzy palcem nie 3
ruszył w sprawie Domu Narodowego. Do tych specjal-

ramy z wezwaniem, aby teraz
jednej cegiełce do wspólnej budowy dołożyli. Ci „buwtm'wZNE, NIE 0

gotowi jednak zawsze do krytyki, zechcą mo- !!
że w prZVszłusq wytykać błędy. Wołać będą, że Dom Na-;
rodowy jest brzydki, zamało imponujący'”1 wspaniały. -
Ale gdy z pomocą pośpieszą
zwiększą środki. materjalne;
oapewno nie pozostanie miejsca wtedy na krytyki i utyv-

chociażby po|

dzisiaj natychmiast, gdy
liczbę głów i rąk do pracy,

Dzień 1-go Maja, jest dla tych, co lata cale niesmor-
dowanie się trudzili w sprawie Domu własn
wie wielkiem świętem. Bez festynówi obchgdów, bo wy-
starcza im istota czynu. A niechże dzień ten stanie się
podnietą do dalszej pracy, nad kaonczeniom rozpocze~

Niech będzie dzień ten również przebudze-
szerszych kręgach zgoła nie jest Diem dla tych wszystkich, którzy nie nie

zrobili, a od których polonia nowojorska m
' magać społmenm prostego obowiązku dlą ogóln. go do-

o, prawdzi

(dal! i nie nie
z? pra. :o się do-

| wb.
4

maly człowiek przyszłości zadowolni
się 28 zębami. Tors człowieka przysz
Lxści będzie mmiej rózwinięty i będzie
iićzył mmiej żeber, ponieważ pierwsze
jedenaate i dwumaste żebro jest już
w stadjum zaarierania.
~Ramiona i nogi są skazane na skar-

łowacenie, natomiast ›rozwinie się
wspaniale ręka przy ogromnym roz-
woju niezależności wi samodzielności
palców.

Zwpełnie przeciwnie rozwijać się
będzie stopa, która w ciągu wieków
z. roli ręki pomocniczej zejdzie do

| ziratnej: roli podpierania tułowia,.-
Szczególnie mały palec u nogi jest

(wa "stanowisku zupełnej niezależności skazany na zupełną zagładę.

 

W LOSN0.

Jak cudny sen zjawiłać się
wśród naszejszarej doli,

a powiew twój przypomniał woń
zoranej polskiej reli.

Pobiegła mysl do- sworekstron,

gdzie krwig<przesigkia globa,
przedziwnym czarem @ycia~ tehnie,

' pod. jsnyńe: stropóm nieba.

 

 

- Upoit glos «-

Owiala duszie

skowrończe rzewne. pienia,
£ nad mogił brzóz płaczących szum

i głodki szmer strumięnia,

Ojczyzny  zmartwychwstałej
rddóśny ortów*biatych skwir

i blask: bojowej chwaly ;

Wygiłki dzielnych sere, i trud,

by L'Śgfę wznieśćwmgko ori
i tyle mocy tchnąć w Jej- pierś, ._. >
wby "stała 310 emką, w

By jak płonąty święty zniez L ->

jaśniał«€ świktłem bożem,

by (axdzęśćie kwitło w domu Jej -

szumiały pola sbóożein. ..

I przeszykserce eighy jęk , .,

ginącej dziątwy z głądu,

bezdomuych sieroł niemy ból,

młodu -łamiący życia -z

I skargi tych cierpiących rzesz,

co z nędzy, moru giną;

z zwpadłych ócz piekgre złw

które w mmiłezeniu płyną...

 

   

w «

Filadelfja, Ps:

'I Oferta jest uznana za dowodu

[z obawy przed «spawn publiczną. MM

- Polska jest WOLNA I NIEPO-

DLEGŁĄ.

Au na trwałym fundamencie:
11elnego życia ekonomicznego.

POLSKA POTRZEBUJE POMOCY!

samo-

- ]o kogóż więc się ma zwrócić?

\ - Do kogo się zwróci matka, gdy
ę znajdzie w biedzie, jak nie do swo-

h dzieci?

l I Polska, Matka nasza, zwraca się

› swych dzieci z prośbą NIE O JAL

DAROWIZNE, lecz

’0/,Y(.‘7I\f;5, którą - gwarantuje

wym nieprzebrauym <karbami na-

Jedna tylko rugstk‘u tych

Hogactw wystarczy na pokrycie wszel

kich długów,.jakie na niej ciążą.

| - Czas więc nadszedł,

wieść,

wralnymi.

ażeby (lo. !

cj pomocy. wtedy, gdy Matka na-

POLSKA, korzystać z niej h e

DLACZEGO KAŻDY POLAK POWINIEN ZA-

 

| rym setki tysięcy naszych braci

| dą zatrudnienie,

że wszełkie ofiarowywania na-.

mews

LSKIEJ POZYCZKI

- Obecnie nadarzyła nam się apo-sobność dowieść czynami, jak dalecekoehaimy „Polskę, w jakim stopniuSprawa Naródowa jest nam drogą iile gotowi jesteśmy uezynić dla Plski w tej przełomowej chwil, gdyOjczyzna składa całą swą przyszłośćw ręce nasze.- Polska potrzebuje naszej pomo-ey!- Polsce potrzebne są pieniądzena puszezenie w ruch fabryk, na za-lupno maszyń i surowych materja-łów, jednem słowem na uruchomićnie swego bogatego przemysłu, w któ»

 

znajgoniąc precz tą straszną nędzę, jaka panuje w kraju.
- Powtarzamy jeszcze raz, że nie jest to darowizna, lecz zwykła poży-czka, która przyniesie Wam daleko |wyszły już w czasie wojny światowej)- Niestety, rany zadane Jej przez | wiekszy procent, a także jestdaleko jest jednym z nielicznych objawów

jtrzech bapdytów są zbyt: ciężkie, 82e-' pewniejszą, aniżeli pxewadmŚłezone pocieszających w obecnej epoce zdzi-

Nie można zostawić domu w stanie, w jakim znmdu-[by OJCZYZNA NASZA stanęła odr@: w banku.

 

- Bądzmy (lub:-anndyféélm naśżeg

jutro już może „bw mpozno' $:

- Spieszmy z pomod@i"Ojczyźnie,

simy. Polska dźwiga się dziś ku no-

Idzie naprzód pod ha-

wolności,

wemu życiu.

< Tem równości i braterst-

ralne. Ma siłę i może i wmie jej uży-

wać. Brak jej tylko jeszeze środków

materjalnych,

życie nowe, piękne i szczęśliwe..

aby zakwitło w niej

 
acy w Ameryce mieszkający przez

›rpieranie pierwszej pożyczki pols-

#].

EE
I

| -- Spełnijmy nasz najświętszy obo &

i wiązek i

 

' WYŚCIG 60

i, Jasne jest chyba dła w—zvgłkch, że

w ciągu wbiegłego roku nastrój poko-

jowy na całym świecie jest decydun-
cym czynnikiem polityki zewnętrznej!
wszystkich państw. Pod pewnym

względem wojna wszystkim przynio-

sła zawód, opinja społeczeństwa an-

gielskiego i francuskiego w ciągu kil

ku lat była utrzymywana w nastroju

podniecenia wojennego i nadziei wiel-

kich korzyści, w każdym razie stano

wczego zakończenia udręczeń i ogra

niczeń, jakie wojna za sobą pociągnę

ła. Obecnie z konieczności utrwala

się pogląd, wysuwany nawet i przez

rządy, że pokój należy wygrać gospo

darczo, czyłi zwycięstwo militarne

przekuć 'na monetę brzęczącą. Stąd

płynie, że i probierze- oceny wyda-

rzeń politycznych, wartości państw i

narodów ulegają powolnej i stanow-

czej zmianie. W czasie wojny przy

wzajemnem wartościowaniu najwięk-

szą rolę odgrywżły zalety wojskowe

narodu, jego śprawność bojowa, wy-

trzymałóść i patrjotyzm. Lecz już w

czasie rokowań pokojowych Paryż |;

miał wszelkie cechy han-

dlowego,; na którem się odbywały wieł

kie tranzakcje: W tej chwili stosunm-

ki polityczne międzynarodowe" stoją

pot znakiem.: wyścigów gospodar.

czych. "Oczywiste jest; W potwierdza

to: zwrot «w. polityce. „wielkich 'me=

carstw w stosnnku:" do Rosji, :że"do |

się ,za wszelką ceng.. 'I

stad must wynikać miechętny stosu-

nek do panstw przedłunagaawh woj:
ne.

Jak: Jest stył marnego :;ęzvkamię |

dzynarodówegółyNajlepiej bbyjdśnig
tę rzecz przykłady. Iatwa .i Estonja
proszą uznanie ich ntepodie-
głości: Anglin sapyiuje co z-tego -bę
dzie miata,%o na tym zyska? W 6d-
powiedzi ofiamją jej» koncesje na,
drzewo, 1en, przywieje „w parkach

i jest

przyjęta, Zdał? się nam, że nasze mim

nisterst wo., aspraw zagranicznych, uży,
wać tega lonk‘u the potrafi; Fhm'bs

 

 

&

zapoznajemy bynajmniej wartości m»

gumentów historycznych, emograim

nych, geograficznych, przeciwnie lu-

ważamy, że «14%0na ”ień/90mmje

móżna operowa (argumentami hand-

lowo - gospodarezemi. Dzieje się je-

dnak przeciwnie i-nasza pelityka go-

spodarcza, duchu za-

do mas

v

prowadzoną w

zdrośnej wyłączności, zraża

obce państwa, #

Nie bez wanym można ObQRTVy

język polityczny nakwać językiem mo

carstwa anominowggo, trzeba "jednak

 

SPODARCZE.

I—tmorafzxc, że dźwięki tego języka gą

bardzo silne, aczkolwiek czystych to- |$

nów nikt w nich nie wyczuje.

Zdecydowane poparcie przez Stany

Zjednoczone ~oddania Rjeki Jugosła-

wji tłomaczy się tym, że Jugosławija

obiecała koncesje żeglugowe z Rjeki

konsorcjum amerykańskiemu. W pra

sie pojawiały się również wiadomo-

Sei, że Czesi obiecali aljantom kon-

cesje na Śląsku Cieszyńskim. W ka-

zdym razie ścisłe współdziałanie ka-

pitałów czeskiego i francuskiego przy

tworzeniu nowych przedsiębiorstw w

Czechach »jest: faktem.. Nice nam nie

wiadomo, żeby interesy kapitałów

francuskich w Polsce usiłowano .skie

rować do łożyska naszych dążeń po-

masza polityka gospodarcza wywołu-

je ze strony Francji. skargi, żale i pro

testy. I podobno nie tylko ze strony

Francji. NN

Wśród naszych. partnerów. może po

wstać przeświadczenie,. żę w Polsce

nic nie można.-zyskać i zarobić, że nie

mażna dostać dogodnej koncesji, zało

Żyć przedsxębłorttwa dobrze"śięYen-

tujgeego! -##.

 minuje ezynnik mihtarnv, ale stosu-
mek innych państw! ma «stanowczo pod
kład gospodardzy.. ;-:
: Nikt mie będzie „kwestionował the'r
dzenia, że„posiadłość - -bez serwitutu
jest warta od: posiadłości z
serwitutem. „Rzadko. kiedy : strona. u-
dzielająca serwitutw Lwolną jest:

-

od
wrażenia, że oddała. go; na bardzo: nie

dno pomyśleć koncesje, ktorelby sze-
rokaopinja publiczna;natychmiast po
chwaliła, szczególnie

-

u nas przy tak
do

:

dheepo: ka:

uruchomić nie można i chyba tylko
3 brakn cywilnej odwagi masze czyn-

nie mie monarDia nas

.

śtosynek : do
Equi jest prawie wyłącznie Zagadnie
niem polityczno - wojskowym, dla in
nych prawie wyłącznie gospodarczym.
Trudno się Oprzeć, wrażeniu, że skut-
(ki stosowania Odmienne) skal: do za-
gadnienia

|

rosyjskiego "nie dadzą na
siebie długo czekać. Anglja wybrała
sobie Niemcy. na portnera przy eks-
ploatacji Rosji; czy nie warto, było-
by pomyśleć dla uas'e roli partnera
francusko - auxerxlurkkiwro
Na Rosję i bolszewizm nie najeży

nam patrzyc ze stanwiska ministerst ,

wa Spraw wewngirznych, lecz ze sta- /

  shłoódno spojrzyć płfawdzie w' oczy i

  

siedniej parafji spotyka z krytyką.

- Rykten. (Warszawa).

KAZIMIERZ CHLEDOWSKL.

W "Kazimierzu FLłedowklm Mon

świeżo (zmarł w Wiedniu w 80 roku

życia, utraciło wspłczesne piśmienni- |

jednę:z najdostojniej- |_etwo polskie

szych dusz, jedenz najwyborniejszych

ła zupełnie odmienna

karjer pisarskich, zgoła do nich nie-

podobna, niezmiernie rzadką w świe-

 

Parafjalny światopociad nawet w sa | @ ~*; & 10 3

Sprzedajemy» Sszkarty po ce-

nach kompanicznych, ns wssy- |

stkie okrętowe. Aplikacje |

. jejszych § mi hmmm wyrabiamy bez- |
umysłów, jedno z najszlachetniejszych |-
serv, jakie kiedykolwiek wzbogacały.
je blaskami talentu. Drogą literackie- |5
go żywota tego samotnego starca by- (A.

od zwykłych ||- „»

. ~ platnie.
WYSYŁAMY PIENIĄDZE
po dziennym kursie do

POLSKIEJ POCZTOWEJ
|--" KASY. OSZCZĘDNOŚCI, 1
-Rudsls# do onbb prywatnych. Do-|

wissnoręczn

 

Ojezyzny, mmizmy Jej |Mina, bl) x

ho czasu nie wiele, a pomoc dać mm-

iwa. Posiada wielkie bogactwa natu- |©

- Tych środków dostarczą Jej po- ,

litycznych, przeciwnie, jak słychać,.

Oczywiście nie Odnosi się to do stoj ;
sunku

-

Fraheji do, Polskij w

pitału; A faktem; jest, że bez |.
obeegoś k@pitahi ~BolIśKi : gospódarczo

|

$ | |

11x51 miawglaJne tego: głośne .i wyraź- |

nowiska tendencji międzynarodowych. (E

;€ieo ona niezwykłą indy- |/

snej, wybitnej f:zjognomji, mającego

ni

młyn] g

kultury polskiej

zwykle doniosłe

nym z

kultury Zachodu i szerokiego, wolne-

zo od przesądów na świat poglądu.

[) PRZYJMYJEMY PIENIADZE

pa książeczki procentowe i pła-

-._- choy. 4 procent od sts.

alność duchową, pisarza o wła-

ewiele w=pólnego z typowym lite-

Wszelkie informacje ncizieiazxy -
je .. besplathle; %Dla piśmiennictwa polskiego i dla

miał Chledowski nie
był jed-

pionierów
znaczenie:

nielicznych u nas
 

  Niezwykła w naszych stosunkach po " :

czytność jego dziet (z ktorych ,,Ro-| mien, obnizenia kultury, éwiadezy bo
koko'' i „Historje nonpolitm'hkie wiem, że istnieją przeeie.jakieś: za-.

exenra obyczajów,

rodki w społeczeństwie, pozwalające
wierzyć w jakąś . przyszłóść ' lepszą,
szlachetniejszą, bardziej: lądzką od
tej okropnej terazmelszosc; %

 
stwardnienia su-
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SPRZEDAJE

Polsko-Amer:Agencja Okrętowa
(POLSKA KORPORACJA.) . B

162 East 23rd St., Cor. 3rdAve., New York.-j i

Nie wyjeżdzajcie z domu na chybił trafił, tylko wplerw" *

napiszcie do nas, a poślemy WAM WYKAZ: OKRĘTOW s

i pouczenie kiedy wywód/ac z domu i jak się zastosować-

w drodze. Gdy naszych rad usłuchaue, dostaniecie na czas :

KARTĘ OKRĘTOWA i zaraz wyjedziecie do Polski.. Do-

pomożemy każdemu RODAKOWI, aby miał swój KUFER

DO OKRĘTU odstawiony i załatwiony. Załawaamywszel-g;
kie potrzebne formalności do wyjazdu. _
MIEJSC NA OKRĘTACH DO GDANSKA MAMYZA-

WSZE PODOSTATKIEM. Na usługi WASZE. mamy -
przeszło sześćdziesiąt polskich urzędników, którzy zajmą.
się Wami od chwili przyjazdu na stację w NEWYORKU,

: aż do odjazdu OKRETU.
CHCECIE SPROWADZIC KOGO ze starego kram, u-w

dajcie się do nas, a załatwimy wszystko is .

WYSYŁAMY PIENIĄDZE zh pośrednictwem naszych . publ
zastępców w POLSCE, najszybciej i z zupełną gwarancją-
po najniższym kursie dziennym. Zastępcynasi zajmąSię, .
że pieniądze będą wypłacone WASZYM RODZINOM w
najkrótszym czasie, na co otrzymacie rysopisy (potmer-

dzenie odbioru) z własnoręcznym podpisem odbiorey;. °

DALEJ ZWRACAMY UWAGĘ, co do wysyłki pienię- -

dzy do POCZTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCIiDO POL -
SKICHBANKOW KRAJOWYCH, w ktoryeh możecie .
składać Wasze PIENIĄDZE NAPROCENT; Załatwiamy

;, wszelkie . SPRAWY STAROKRAJOWE, NOTARJALNE -
__ I ADWOKACKIE. Piszcie po. wszelkie mfcrmacje do :-

POLISH-AMERICANSTEAMSHIPAGENCY
Incorporated

162 East23rd St., Cor. 3rdAve.,NewYork
: TelefonGramercy 383° __ _
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Mamy zaszczytzawmdomlc Was,p od 10 lu-
tego,. b. ..r., wysyłamydo Galicji jakoteż do całej
Polski tylko Polskie.Marki, gdyż tego wymaga

-, Rząd Polski.- Pieniądze.wysyłamy pocztą i tele:
: "graficznie po najniższym dziennym kursie, jak naj-
\ ›rychlej, najbezpieczniej i pod zupełną pwaraucją.

-: Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub
"tez do krajowychbanków i Kas Oszczędności, gdyż
Burs idzic już w górę.-Przyjmujemy pieniądze,

| . jako depozyt na procenteSprzedaqemy Szyfka/r-
wszystkiehme. &

NEMETH STATE:BANK
JAN NEMETH, Pres.

MAINOFFICE: BRANCH OFFICE:

10East Street, -- , 1597- 2nd Ave.
NEW YORKNYer

 

  

 

 

żyjący od 20 lat pomiędzy Polonią, znająę.:.

DR KALTFMAN «y dobrze życie jej i choroby, którym czę-
sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałychchorób "Męść >
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUG I
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, wgét glowy, NERWO.-
WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcHerza, HEMOROJDY,
leczy bez noża i boleści. PrzyJamie do DRA UFMANA ze wszyst»
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni pyzer innych lekarzy DR..

ch Chorób i AKUSZEB

eczy swą własną fmedyeyn.”

St., NEWYORK.

KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobi

leczy tych tylko, których osobiście bada j
nie przez Pocztę.

DR. KAUFMAN, 111 E. 7
(Obok Kościoła Pollkism‘iw Stanisława B. M.) ;

Godziny ofisowe codziennie od 9 rażo do 9 wieek6r.- wmbd
9 rano do 2 powładam. „L—Telefon:Orchard 6852,-
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Korzko p54!“

POLSCE

wzrok ku nam zwracają.

NAM

  

procentowa).

nieprzebranymi skarbami naturalnymi.

 

czyźniej pracugąe niestrudzenie w mysl hasła:.

POLSKA POŻYCZ

Żaden bank, żadne przedsaehmrstwo nie może dać tak pełne]

 

 

304Y W I@, **i

KTORE PR:..YNGTA DWOJAKA KOEZYSC 'A MOWIE???

#

zaś, ponieważ nie można sobie wymarzyc lep szej i pemęgazejlpkaty kapltaau

   

Nt oa ny %  3 »to J & *_*; nai—=!)

Po otrzymaniu od nas pożyczki, POLSKA stanie: się Jednem z najbegtszych Panstwna meme,
Dlatego tez obowiazkiem kazdego dobrego Polaka gest Wplsywacsię na listę. honorową, Legg—31m.

&› ga "g „.
QM: ('! +
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ką nad
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%wmrażęe”,giyżPOLSKA tw

  

 

 Czy brama nasimają wymierać z głodu, gdy my..niewxedząc, cotoJestGŁÓD i CHŁÓDUZzszomnmgreka-

mi będziemy się obojętnie przyglądąć ich cierpieniom?

-

***

POZWÓLIC N A TO NLE MOZEMY
Z”.'ADZIMY TEJ NĘDZY PRZEZ LICZNE ZAKUPNO BONDÓW

 

NX

ysc P o l s c ei K o r zy'ś ć Nani
KTORZY ZAKUPIMY TE HONDY

dlatego że-wane w stanie zakupić surowce, maszyny i inne rzeczy, z pchania którychGrucha- i
mi. swój przemysx, dając zatrudnienie setkom tysięcy. naszychbraci, kturzy błagalny SWÓJ

(«gt sy % + i
# % *-, il w

%»«›;k

jak jest6% (sześc
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e, hava - ( jw
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który nie zna party, niezna różnic zapatrywan polityozhych a. mwtylkomemepartą chęcpomaganiaOJ-

 

      

 

  

   #4 | zaznacza, że z dniem
    

 

 

   
   

 

 
     

 

LWMxA !/ Jeżełijest@ chory, masisz udać się do dobrego, rzetelnego

nej jak i szpitalnejpmktąkl, nauczyłem się dawać moim pacjentom
najlepszych lekarstwi porad. Leczę wszelkie choroby, jak: Zołądkowe,

' ngrek, wątroby, nemawuaą, płucne,sercówe, niedokrwistość, wszelkie"

ngwoczesnych w leczeniu moich pacgentow N19 zmekajexe, ale przy»
chodście do mnie zaraz. ~ -- 4

£33LEXINGTONAVE. (pom 28 i 29 ulicę)? KHWYORK, N. Y..
GODZINY BIUROWE: ha..

WŚ, tygodniu: od Pr. do 7 wiecz. W melłząelei smęta o@9 ranodo 1 pp.

 

  

Pr. WM. BOEHMSpecialisna

lekarza, który ti 'ud%ieli jakńnajlepszej eystematyczneg porady. Przyjdź...

cie do mnie. Przez przeciąg nego daamadczema, od \lat'fiimhpmatw

Hamm niedomagania i inne choróby, Udzielam Jgknaflepgzzyeh metod

     

CHORZYBEZNADZIEJ

ygjrfifilljailffme - nie traćcie ludz-Ui!

nim możecie |
nazywa się Leonard Landis
New -w

140 E.

mmocy mie wyzdrowiej
odkładać? Po gł on tys
od 10 do 7 nledzielg od 10 do 3.

., © DR. L LANDIS~ 140 RAST 22 STREET
FPomigdsy Śrd i. Lexington

ktory ma 25 lat praktyki | w
dvb/** zupełne zaufanie. Doktór ten

TMH on byłym asystentem He;
levue i Lebaron. IdzcI? do M?yn)pdmtwnł bes po.* 6ćle n dlaczego więc

sigo myMany blurowe

NEW YORK, N. ¥.

te.
Załołóne 25 1#t temu Przyślijcie po hmm;

NIE

W- New

22nd. Ht.

      

   

  

    

  

 

  

  

   

  

  

   

   

POLSKIE BIURO ADWOKACK IE

9 Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-

› go pn. 116 Zast 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

/ Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930,

. P 0 ST & H 0 R N

--- Przyjmujemy aplikacjena paszporty. --

  

  

  

 

  

 

    

   

 

DNA JEDYNA 
POISKA RETAURACYAPOD BIAŁYM ORŁEM
OTWARCIE W'SOBÓTPOTRAWY 0 KAŻDEJ #ORZEJ UR A - WSZYSTum INFOR-

; DNIA 1-goMAJA,

MAGII Eumfihrwafiw mum-mSete adres:
6 stk: 1; PTABE

827 East 14th Street ---

   

CKK..
*New York,K z.

. Wór #.. i

 

   

     

  

  

     

    

xMżmalał200 Mm wawa ui

   

 

Iaków; odjezdfmąnf'h co dmx dpi

PIENIĄDZE

| 9 : Pamiętajcie,
niędzy,

a zaraz. Pamiętajcie adres:

 

na,GDANSK,WĄĘĘLĄWE KRAKÓW: ”WEBBER|
SHFKA'RTY HAMBURG, i inngmiasta, spr?6dajemy, tysi

nie trzeba dopłacąć. Nie czekagcś, lecz zadatkujcie szyfkarty. >

wysyłamy dośPolski pod GWARANCJĄ, że dojdą ' w
3-ch Kurs marękn. nas jest NAJTANSZY.

to - juz dastajemy własnoręcąeVąodpzsy—odbiorcow ple—

| W PASZPORTY leemy każdemu nowe formy aplikacji i pomoże
5 my dostać paszport jak najprędzej.

 
    

SPROWADZANMY KREWNYCH
Z POLSKI

Wysyłamy pieniądze do banków

Oszczędności w Polsce

ARMO DAJEMYRQOZMAITE

&LICZNE PR:?ŻENTAŁ

3213sz nagychnnast

  

     

 

ammpage

   

przez nasze Biuro, Za

  

   

  

 

Goldberger & Goodman
BANKIERZY |

Upowazmem i kontrolowaniprzez ¥ °
. N. Y. State Balm-lg Dept.

 

Emme do nas

 

| POLSKĘ DOM-BANKOWY_136Fast42St,NewYork, N.Y. |

  
SWS“fix:H

 

 

10 Wiśdnmeśćlzgglski
USTĄPIEŚŚE JEN,„bOoW.-

. BORA-MUSNICKIEGO.

 

- , ; I! , +

3202115»- - „Dziennik Pomagali;

donosi: Jen. Dowbór.Muśnieki b. gło
| wnodowodący siłami  zbrojnemi, w b,

9 niu sztabu frontu, przekazał wszyst-
Lua—uma funkeje w D.O.G. i wyje-

chał na wieś .

R. szef sztabu dowództwa frontu

0 1radcą wojskowym przy komisarzu rzą

| du- polskiego w międzynarodowej ko-

misji granicznej. Wszystkie sprawy

|sztabu dowództwa frentu wielkopol:

skiego zostały przekazane specjalnej

komisji likwidacyjnej.

* it ix s

PRZEJBCIE KOLEJEIGT

WAW PQZNANSKIEM
PRZEZ URZĘDNIKOWJ

. POLSKIGĘ,>

  

k‘\

donosi :
| : Zarząd kolei państwowych b. dziel-
niey pruskiej ogłosił odezwę, w której

kwietnia opu-

" szezajq ursednicy ni

zaborze pruskim, ostatnio dowédzca |;

frontu Wielkopokklego, po skasowa- :

jen: Wroczyński mianowany został do !!

Poznań- „Dziennik Poznanel;2,fl

iecey gromad- |
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116Wyd-amsz tygodmowov
*Tlepowinieneś oszczedaac?-~~*~-
. Czy potrafisz *systematywme prowadza rachunek t 10h do- -
chodówi rożehodów@" Jeżelispwasz'zamiar założyć jakiś mtmes, +

[.] , czy przystąpić do.apolkl, ›czy komaracy,«musisz znać bucha! |
(5, › terję. Jeżeli chcesz alę dorobić i osiągnąć w życiu powodzenie,
Gt musisz znać sposoby systematycznego utrzymywania rachunków.

Twog własny majątek; czy majątek interesu może się składać

g towarów; gotówki w kasie, weksli, gotówki w bankm na ró-

| źnych rachunkach. Maxem.mieć Inwentarz ruchom), nierucho-
Kz: mości: %4, . IO ie

- jedno od (111101890 i w odpowiedniem miejseu zapisać, Yaajo-

» ”T' Musisz umieć , wszystko dokładnie"0881116; obliczxc,'oddzielić

hl
s mosé Buchalterji, Arytmetyki i Jezyka Angielskiego lub nie zajmowane na koldi '

»| stuzbowe. Urzedni¢y cf, rozsiewajg je
dhweśnie miedzy kolegami polskimi

w b. zaborze pruskim lnezvodne z pra

Wda wieści co do utraty
przez nich 'w- Prisiech praw emery-
talnveb zabezpieczenia rodziny na wy
padek śmierci i t. p. w razie dalsze-

tem sposób starają sig oni

kiej liczby,

trudnem położeniu, tojednak. dołoży

LMPJQWr

ruch. kolejowy niezugietńie :

i swemu zadaniu.
 

| łeczeństwo, o, cierpliwość. i. wyrozu-
t

|
| niezenie swoich podrozy, zwłaszcza w.
|
| €zane świąt.. cK 4 zo R yk aSpit 14 »

 

Posłome Staszynsla1Ła,L3

| skuda usiłowaliprzekupić

juxzędmkcw min. rolnictwa.

 

4

*Xarod” donosi: . -%

E) Spxech"

| dy

usiłował '„podziękować za po

urzędnikowi min. rolnictwa

: stukoronowym datkiem, a kie-

| urzędnik publicznie przy - pełnej

| sali publiczności zwymyślał go, usiło-

imi? sprawę tę przedstawić p. Mar-

| szałkowi Sejmu, jako ”megrzecznefic’
| rzednika. › 

|=; PJMécié Marszatka | do ministra
Ęzwgvlniffwa rawerwany urzędnik p. K.
jg‘maxx‘iereizii swoje zeznanie, obalając|

| przekręcenia posła Łaskudy, który w

| błąd wprowadził paw; Nlcłrqałka --

[ Min terjum rolnictwa dnia 12 gru-

dnia ©1919" roku

sprawiedliwości,

zażądało wymiaru

dotychczas jednak

sprawa posłó ŁasNudy nie została wyj

JKH”Tl”.

Sprawa posła! Staszyńskiege (Ni-

ą rodowe „Zjednoczenie Ludowe)- jest

f‘ mniej skomplikowana. Poseł Sta-

[1 i szyński oświadczył. przy smmkmix,
 

stanowiska S8

nabytych |«

5 go pełnienia służby na kolejach pol—_ R

wprowadzić w szeregi urzędników ko| %
lejowych rozgoryczenie: i zniechęce- |

nie do dalszej służby. Wdalszym cia |¥
gu odezwa zaznacza, że aczkolwiek za |f
rząd kolejowy w b. .zaborze: pruskim] U
znajdzie się z powodu ustąpienia wiel _;

personalu . kolejowego w ||

| wszelkich starań, aby utrzymać, rach ((#))

Niektóre stanowiska opró- a

6 | źnione. muszą jednakże. zająć ludzie, to
| niedość. wyszkoleni. Dlatego. zdarzyć

się może, że w czasie przejściowym ||

odpowie J+
'I

Celem ułatwienia :pracy110wa per age

I sorml,? zarząd kolejowy pras; całespo | WV;
 
|miałość, a zanazem o mzolxwe, ogra- ||

  

    

  

ł Joseł Łaskuda: dnia 26wyzeŚnia, |®

{Mmmm?£

      

 

  

| skiego wprowadzi cię.do innego życia. Możesz otrzymać $$$!:an
płatne zajęcie, jako lub założyć właqnygyśf Bu-
rhalterji możesz się name'zvi łatwo, ucząć sięw domu «ERCPRO-
rami. __ .* „~*

€
- Oprócz buchalterji możesz SIę i na inne kursy.
Kto odjeżdża do Polski/ może Kursy zabrać zęsobą.

. Próbne lekcje wysyłamy darmo. -=

Oznacz krzyżykiem te Kursy, Jame chcesz,aby
_ci przysłać, załacz $1,wytnij kupon i wyślij go

4

 

  

    

T + w To as
| (9

-Armatylgam © Falska Kerporacga Palatine H
dlowa . 1112-14 Milwaukee Ave Chicago, III. | {if}

: cił * d + ()
i - «*Buchanan Załaczmn $1. jako denozfl i proszę o {9352

r-, Geografja Han-- | przysłanie na 10 dni do przejrzenia 5 | ła!
temi, dlowa Kursów oznaczonych krzyżykiem. Je- [%,

27% inie iżeli po obejrzeniu lekcji na Kursy .się fiat
g *- Jeayk em . zapiszę, dolar ten bedzie potrgcont (”aś

:...:Język 1301ka należności: Jeżeli zaś lekcje admix— ??; :
: Org N iii?; swego mam ofrzymać z 3m >?;a *

l Pmdsxębmmtw i:. . „25 484 J& 10-
£: . Envie 1 s. ...... |fd , ip
-iSpreedawnichwo.. <,, - / fre %¢ 3—7-4‘ SklepQWe na a me n all ee ka aste a » « » » + * » ak (~*-:< *

mS" , C $ "Miasto .... $ ił,
m 1% 4 „,: *'

t-‘aoiéluv-qmaW„wtf-:ołąc''+fiwiuń

 

-Mmominom na

"WEWSZYSTKICH WASZYCH CIERPIENIACK

_HOFFMANAGORZKIE WINO

urerfnlugę wasze wnętrzności, oczyści żołądek i krew,

usunie ból głowy, sprowadzi apetyt, wzmocni sem,
wzmoćni system nerwowy, da krzepkość całemu cia-,
łu, a tym sposobem zabezpieczy was od wszelkich
chorób. Specjalnie zalecane dla słabowitych ludzi.

ZĄDAJOIE TYLKO

HOFFMANA GORZKIEWINO *
A NIE BIERZCIE INNYCH ZASTFPQZVCE: .

Cena $1.25 za butelkę, 6 butelek $6.50, 112 butelek
$12.00. Na sprzedaż w aptekach, zwykłych sklepach
lub wprost u fabrykanta.

PORTONOL DRUG & CHEMICAL COMPANY

3 220 New Mam Street, Yonkers,HY . #

 

nisterjum rolnictwa p. L. „na pra5
hp'umxefiie * „WEG-npadania .

      

 

   

   

  

  

 

  

   

  

   

 

   
   

  



Goerke rne-

  Proc.anie..............

KRONIKA fl}
MIEJSCOWA. _

Sqobota .-- Emipa i Jakuba ap.*
Niedziela - Zygmunta. '

   

Stan powietrza: |/
Dzisiaj pogoda. Cieplej, wiatr po-

indniowa - zachodni,
ernisk© ie tp

gh

Loa1p
KONLERT W Gamal—Bem

i YES

 

4 W gilt—yepnm umuęrza ”No’wego
Świata"" podamy" dgkkbdxnprogram
Koncertu, który na"! dzą Amer, kań-#0 44
Ski Komitet pmxmm dla Rzegzwpowo
litej Polskiej, 347 MadisonAve,we
środę wieczorem dnia 5-go may O
Równocześnie poddśjemy do wiado-

mości, że bilety na koncert można na-
bywać już w kasie Carnegie Hall. Je-

żeli jakie towarzystwo, lub organiza-

cja pragnie zamówić większą ilość bi

letów, może to zrobić, zwracając się

wprost do biura komtetu, 347 Madi-.
son Ave,

Redakcja „Nowem Śwxata", ma do
rozsprzedania 50 dolarowych biletów. |
Jezeli komu wygodniej zwrócić się do
nas, niż do biura, lub kasy Carnegie
Hal, niech to uezyni jaknajépiesz-
niej, gdyż ilość miejsce ograniczona i

  
seems we ® «_ ayess i «=

tek'', w ostatmnih czasach „Tuwim: J. Milano, J. P. Cassidy, J. Juze- @
głównie w organizacji rolnej i w tej fow i C, McLaughlin, na pięć godzin
kwestji informacje jego wzbudzą na-

|

przed

-

fatalną chwilą, otrzymali |
pemo wielkie zainteresowanie.

 

: POSEŁ GIBSONPmmcm

-- & WARSZAWY, _
f (l. Sg

Page! Stanów Zjednoczonwh do
Polski p. Hugh Gibson, przyjechałnie

+

 

+ dawno # Warszawy. P. Gibson ma złą

rt sekretarzowi ata-
as:;yngtome o sytu-

żyć (shimmy7
| nu p.: Colby"w
| weji . w Polsce ,\"

Czy powróci i ubieganie stanowisko

w Warszawie, hfawmńoum
?a—

ODOZYT BANK WWAP.
GLIWICA W STóW. TEOHNIKÓóW

i HANDLOWGÓW,

 

W ubiegłą środę wieczorem, w lo-
kalu Stowarzyszenia Polskich Tech-
ników i Handloweów, mieszczącym

 się na 39 ulicy. ra@ca poselstwa pol-
skiego w Waszyngtonie p. Gliwic, wy
głośił odczyt na temat waruńków e-
koromieznych w Polsce i możliwości
ich rozwoju.
Odczyt poparty (:ny i eytata-

mi, a starammie opracowany zyskał
wielkie uznanie. |

Stowarzyszenie Techników i Han
dlowców urządza odczyty często,

wstrzymanie wykońania wyroku
dwa tygodnie. »
Wyrok wstrzymał: gubem. Sam;:

dzięki przyznamiu się J. Milańo, że or
| właściwie zastrzelił urzędnika na sta
cji, a jego tówarzysze nie są winni.
zbrodni morderstwa. Wobec tego, |

dni jeszeze raz i w kna-dym

vealeni,

Milano, który winę całą przyj

zasiądzie.

NEWJERSEY,

WAN-TAPRZEDWYBOROZA.

 

Wielkie" zainteresowanie wywołała
walka przedwyborcza, prowadzona w
stanie New Jersey przez dwuch głó-

Senator Johnson reprezentuje lewi
tę republikańską. Uważany jeśt za

na

aprawa ma być w ciągu dwuch tygo- | Z

razie trzej niedoszli skazańcy, będą |

Sąrównież przypuszczenia, że i J. i

siebie, na "krześle" elektrycznym niał

% |
wnych kandydatów republikańskich na (@
prezydenta Stanów Zjednoczonych:.
senatora Johnsona i jenerała Wood's..

kmćydata na którego głosować będą |%

“IO“! l'!!!" *~

 

DR. B. HOHENBERG
Słynny lekarz se starego

kraju, a ogólnie znany w New
tg) Yorku i okolicy, leczy z naj-
lis lepszym i pewnym skutkiem

wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różna za-
trucia krwi, choroby skórne (@)
i zaraźliwe, . © |
Dokonywa wszelkich cięś-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
flops kiszkęą (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rur$a & Wiednia,
Ktoby nie mógł przyjść o- -

gobiście, niech listownie opi-
sze % całem zaufaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź prószę załączyć ans-
czek pocztowy, +

DR. B. HOHENBERG
304 SBCOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK OITY,
Godziny ofisowe.

Codziennie od godziny 9-ej
yano do godziny 8-ej
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PEPLOWSKI POWIADA _ -

no CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIÓ, NIECH ZWIEDZI #KŁAD GBRA.-
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

\ tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym skladzie, w którym mieści się wyb 6a Gnmefanéw i jest jeszcze zm mały dla pomiesz-

Pięć lat egzystencji daje zasilaniu gwarancję, zaMafii pre- :

Kto rax skład Biojonfim zadana-Em odbiorą l
sprowadza swoich przyjaciół, ©" *: h ;

Z& gotówkę lub na latwe spistymem ”hui amam doM@
_Dodajemy rekordy doMm Gr&mofonu na spłaty.

KNSTOJOWSKI ~*

579 GRAND STREET 4: '
BLISKOLORIMER STREET, :

Telefon: STAGG 908%.
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Hasłem polskiem jest: '"swój do swego!najtańsze ceny i towar co dzień świeżo

SZANOWNI RDDACYEKiniejszem pozwalam sobie SE, Polonię uwiadomić, żę # dniem dzisieszym Otworzyłem ||

(BUCZERNIE) .
WSZELKICH WYROBÓW POLSKICH

'-Mój cel będzie: skora igrxems obsługa,
sprowadzany,

czy sma rodaką o ile możności jak najwięcej pomaga pozostaję
Z szacunkiem

 

MIE SA

Mam nadzieję, źePalmą T&

  

  

BOLESŁAWJAENCHEN
mećśłę, kama2-50 +-:

593 East16th Stręęt, _ New York City.
roku, w kosmeleśw. Krzyża, 159 -
15 nima, w.Squib BmoklymemN¢VAL

Organmme rdbqtmeze, oprócz socja- ||
listów:." Nie posada oh Ami funduszu
Wyborczego, ammaszvny partyjnej,

bilety są w dużej części rozsprzedane.
1920

 
w gronie stosunkowo nielicznym, xiy
łąqme prawie dla swwh członkó zł

wieczorem.
_ Telefon: Stuyvesant 1882.

 

  
  

PRZYJAZD POSŁA, MARJANA -
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. SU . due się uroczyste natbozenstwo na po

G
W tych dniach przybędzie do por- TRYUSN'EGO Pammo to, jenWON], uzyskał nie- dziękowanie Panu Bogu za ;olnosć
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tu nowojorskiego poseł do Sejmu U.
stawodawczego Rzeczypospolitej Pol
skiej Marjan Malinowski, Gość zoj-

ozyzny, preyjezdia w charakterze
przedstawiciela Polskiej Partji So-
«jalistycznej, Będzie przemawiał na

licznych wiecach <w kolowjah wycho-
dźtwa. Poseł Malinowski znany w

kraju dobrze pod pseudonimem „Woj  

Tak się stało, jakby w kinemato-

grafie. *
Czterej więźniowie w Sing- Sing,

oskarżeni o napad i zamordowanie
urzędnika na stacji kolei górnej w

Bronx w r. 1918, mieli być straceni
ua krześle elektrycznym we czwartek

wieczorem około gódziny 11.

 
  

- Jest
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Ką
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' ustannie

nie

 

ypróż „,

wiący żołądek,

najlepsze

-

zabezpie..

czenie p r z 6c iw.

›

-: -

k o wszelkim choro-

bom,

Jeżeli ż o ł ą.d e K

wasz nie trawi,

|| oe wasz nis jest w po

see ® rządku, a wskutek

tego i cały organizm

osłabionym i podat.

nim: do ataków (prze.

  

   

  

   

różnych chorób.

Jak Wąż-

_ Atakuje ludzi, gdy się najmmiej tego spodzie.
Wagą, bez względu na wiek., Dlatego też miej. [||
cie się zawsze przed zatwardzeniem na back

Nie lekceważcie
najmniejszych obja-
wów i dawajcie bez.

baczwość
na wasz żołądek czy
jest w dobrym gti».
nie, czy sig regular.. *;

zdrowy, dobrze tra.

żeli czujecie OciĘŻA-©

-

nieważ wiemy, że
łość, macie zgagę, Kalwaryjskie Win:* . , waryjskie Winoból głowy, niesmak . Liecz lzy,: ant

*

ta.
w ustach, brak ape. -

"

{80zmIcZe j" was

t

:
tytu, to wszystko , kiem jak piszemy, |
znaczy, źe żołądek . przeto,zwróimykaż.

Poczytujeie więć
za swój obowiązek

|

Zdradhwem

Edwmjxkie WL.
__ no Tecznicże jest

najnowszym -środ.
kiem na zatwardze.
nie, + Działa łagod.
nie, lecz pewnie i nis
wywołuje -żadnych

|inna kwestja. Jen. Wood, ma za sobą
| cała" móma] potęgę kapuś”.
1 #6 amerykańskiego, posiada do roz- |__
porządzenia wszystkie olbrzymie śro-.

 

znaczną większość głosów. Stronniey
senatora protestują i zarzucają ma-
szynie partji republikańskiej, że w
trzęch powiatach wybory odbyły się
nieuczeiwie, z zamiarem zdobywa wię
kszości dla jen. Wood'a.

Prawdopodobnie nastąpi sprawdze
nie głosów według oskarżenia. Ale
jeżeli nawet jen. Wood istotnie ma

większość, to jednak najpoważniejsi

politykierzy przyznają, że,móralne
zwycięstwo jest po stm’ié senatora
Johnsoma. Czy na zjeździe delegatów
w Chicago, który się odbędzie w Czer
weu, Johnson ma szanse przejścia, to

ła wielkie-

Terrin'a o prźycxynach vadjoaktyw-
ności.
A więc można odetchnąć z ulgą.-

Teorja, że słońce zbliża się do swego
zaniku i schyłku, że postradało daw-
no już swą temperaturę maksymalną,
nie jest realną. Niewatpliwie wedle
teorji Russela,słońce zdradza pewien
spadek ciepła, mie odzbvwa. się to tak
powołi, że tego nawet nie widać.

A zatem okazuje się, że mamy przed
sobą jószcze parę miljonéw wieków.

To dosyć, by dokonać wiem pięknych
rzeczy... a może i dalszych głupstw,

jakich ludzkość nie wzdraga się po-

pełnić pod lazurówem niebem, w roz-
kosznem cieple słonecznem.
 

 dki partji. Senator Johnson, ma za
sobą jak sig okazguje sympatje mas, ,

ale w polityce wyborczej to zamało.

i
zostanie nominowany na zjeździe,

| preewidyane jest t, że stanie on do ||
kampanji pod hasłem niezależnym,

Opierając się na takich organizacjach,

jak Labor Party, Komitet 48 i mo-
źliwie Amerykańskiej Federacji Pra-

cy. *

KONIEC ŚWIATA ZA 10

MILJONOW LAT.

Przed kilku miesiącami oczekiwano

 

|końca świata. Pewien bo amerykań-
|ski astronom ;przepowiadał katastro-
fo planetarng. Ale daremnie oczeki-

ke. ,
Obecnie ogłasza „Matin'! ciekawy

artykuł o tem, kiedy jest możliwy ko
niec świata.
Uczony franeuski Karol! Nordman

sttwierdza na podstawie ostatnich wy
nikow badań, że koniec świata nastą
pr. :. (hvba za dziesięć miljonów lat.
Jak

|

wiadomo bowiem z obliczeń
| Hólnikokza, masa słoneczna traci sta-
|l6 na swym zapasie ciepła, tak że u-
stalono, iż trwamie słonecznego cie- 

 

bo /' zaburzeń jak to czy-
nią inne środki roz.

10

-:

„walniające. H

Kalwaryjskio WL
no Lecznicze nie po.
siada barwników.

je» {1/ij Po. |f

|demu pieniądze je.

żel takiem nie jest.

Osy możecie żądań

jepszej gwarancji?

Batalia. kosztuje $1.50

- 1 6 centów Podatku.

|słońce mnoży się i przez
| ofbrzymięą |energie

pła i promieniowania może jeszcze
jako źródło życia ziemskiego starczyć
na 6 do 8 miljonów lat. Flozofowie
zatem byli już zrozpaczeni, widząc
przed sobą ludzi ginących wlodowa-
tej atmosferze, poźbawmnej ciepła
słońca,
Ale oto nowe smegółfbadań ma-

ukowych rzucają jaśniejszy promień
na tę sprawę. Stwierdzono bowiem,
że w słońcu istnieje radjum, co stwier
dza analiza spektrakma. Zatem ograni-
«zona ilość ciepła, jakie wytwarza

intra-atomiezną
substancji radjoaktywnych,
Zachodziłoby jednak pytanie, czy]

radjum nie ulegnie zmiszczeniu i po-
wolnemu skonowi.
Na to dpowiedź dają badania Jegu-

s'a i d'Eddingtona, którzy ustalili, ge

Jeżeli jednak senator Johnson nie|W

wano, na zapowiedzianą niespodzian-.

DENTYSTA (Katolik) POLSKI

DR. JAN JOZEF KALI£N
Umiarkowane -@a

Cony, .Najnowsze
Metody. s
810 SECOND AVENUE

(Róg 18 ulicy)

,NEW YORK CITY.

Telefon: Gramercy 5450. ~

 

 

 

Fatay kurs polski iW
Prey osobistym doglądzie nauczycjejąa

C HUMW'IÓZA a: 00,

 

huh restawianid, mhm-nh, te
jasdy, rywunkéw i wszelkich

niedokładności w motorach. Nie por@-
Wnujcie naszej Szkoły z innemi, Przyj
fcis osobiście i obejrzyjcie naszą szka

łą nim wstąpicie do drugiej. Gwaram-
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy.
plomy, Odpowiadamy na listy,

L. TYOHNIEWIOX & 00,
801 Hart 17th Street. New York Oity,

DR. JACOB MARGULIS

65 EAST 7th STREET

(pomiędzy 1 i 2 Avenue)

TELEPHONE ORCHARD 242.

LECZY WSZELKIE OHOROBY
Godziny biurowe: 8-10 rano,
1-3 pope}. 6-8 wieczorem.

DO KRAJU

Kto chce pracować na okręcie kilka

 

 

   

 

 

 

 

|pozycja. Zgloszenia: 47 West 34th St

: (11 --

DO SPRZEDANIA restauraqa z po-

czasie. 3 pokoje 84 East 3 ulica, New
York.

naszej Ojczyzny. Wstęp do kościoła
wolny. Wszystkich prawych Pplaków
i zacne Polki uprzejmie zapraszam.

Ks. W. Trzepierczyński,
161 - 5 ul. Broklyn, N. Y.

DROBNE OGŁOSZENIA,

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)

MŁODYCH mężczyzn do nauczenia
się dobrego fachu, wyrobu drucja-

nych zasłonek lampkowych, pierwsze
2 tygodnie $15, po wyuczeniu się $40
i $50 tygodniowo. Weiss, 47 East
Houston St. (30

SALESMEN'OW ł sprzedawania
papierów wartościówych na węgiel

i kompanje kolejowe. Najlepsza pro-

 

 

 

Room 829.

ROBOTNIKOW -

__ POMOCNIKOW

75 POMOCNIKOW TRZEBA

54° NA GODZINE

75 ROBOTNIKOW TRZEBA

 

. Wueihenumber;w zapasie. Roboty
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B.mm. - Polikemm

Sprzedaż kurtowna i detaliczna. Kata:
log wysyłam bum!-”ahh.— 160 Eset

Tth St., NewYork,

 

EUGENJUSZ HRCOK .
Polski Zakład Fryzjerski: Ostrzenie
«przedawanie brzytew. Stawianie Ba-
niek, -- 131 E. 7-ma ulica, New York.
 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK,Foca-
tówek własnego nakładu,artykułów re-
ligijnych

,

grzytew gwarantowanych,pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na
żądanieF,FORTUNA, 122 But Sth
at,In? York ma. -

ĘĘIĘYEZĘG
4 m‘jlfl I?!”

THEE UNION

VIQLEEEGĘ

, Wsad Kertoway.

1 Detaliczzy

r b Nige .mind +ae
 

 

artystycznie wykonane, Przyjmuje pb-
' mmnmmamgm -.

-

g

 
50% NA GODZINĘ -

DOBRA SPOSOBNOŚÓ NAUGZF.
NIA SIĘ FACHU BUDQWAHTA.

-__ OKRETOW.
ZGLOSICO SITE NATYCHMIAST

6 GOTOWI DO PRACY,

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BRAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.

ze zmianą na pociąg w.Jersey City,
skąd zajedzięcje wprost na. miejsce.
Opłata kolejowa $1,50,tygoćąmwm

NA (2)

ZMYWACZYNACUN
zmywanie za pomędą maszyłły. 10 ga—
dzin dziennie, bez niedzieli, dcrbra

zapłata.

WYTHES RESTAURANT -
145 Fiólton Street. :: (1

ROBOTWKÓW do ogólnej pracy we
fabryce. $24 tygodniowo, Lefferts

Galvanizing Co., 512 E. 20 St. (1

NA SPRZEDAŻ -

 

 

wodu wyjazdu do kraju w krótkim

Ó

 

godzin dziennie, przy lekkiem zaję

cin, miech się swróci do:

GREENWIOH LABOR AGENOY

New York, X. Y.

 

KTO CIB OKRADL! KTO CIE O-
 

UROSERNLĄ do sprzedanta z 7powfo‘

dzielnicy.
189 Greenwich Street tygodniowy do $400. Zgtosié sig: 652

3rd Ave., South Brooklyn.

FARMA na sprzedaż, 350 akrów, do-

du wyjazdu do kraju w polskiej
Interes wyrobiony, obrót

(5
 

3187 #. Till Bt,

|Obecny Skrzypek w Krienś Symphó-
Brać Ferry z Liberty St. o 6.30 rano | ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

gymiarkowanysk, -

 
Ewarciański 1 Wolinia.Polscy ra;

griehbowi przy parafji kw. Stónisłe
wa B. M.-123 East 7 ul NewSax-tr

Takim Omkara
 

a. (iż-BEAM

€j1 na skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

] swansującym. Oeny niskie. --
#88 E. i0-ta ULICA, KBW YORK.

FRANOISZEK GIBAS,m| ®

_ Y. Ślaski. Feliz
Phonon-mph and
Supply Oo, 180
Ave. A. reg $ ul.
New York. Hurto

 

. aymmmniam motorów i re»
kordów. Przyjmujemy wszelkie rep@*
mje

Franciszek %wm Adwokst.
180H. f ul. Nur Tork. Tel. Orch. #588.

- JAKHAGEOŻYRSH. KEeoperacja
ohmHi B. 18m Kew York.

. Polska Krawezym wykonuje robo-
ty , damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mę
dy. S, Krupeka, 345-3rd Ave. pannę-

  

J&YŻĘLŻBŚŚLGĘ.
 

Breakin:Williamsburg
i. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave.

 

kaburt, Brooklyn. Polski Skład..»
Sabath, cygara, zabawki dla dzieci,

4 gazety i przybory do pisania.

BROOKLYN - GREENPOINT.
 

-- l _/. W. ADAMSKI
K d 2from Skład Obuwis
ap

'

© 192 Driggs Avenue,
-< Brooklyn. - naprze-

Yalu e siw polskiego kośc,

fanki Fotograf, Alexander Studie,
795Manhattan Avenue, Brookiym»»
Icicle: £215 Greenpoint.

Jain: highs-g polak, Komu Fas
Bliczny, A. 8. BACZYKNESKLI 17
Driggs ave.; Tel. Opt. 548. Brooklym,

Polski sktad kufréw i walisów, =-
'W. EERAFINOWIOZ, A73 Driggs 5%
CGreenpoint-Brooklya.

  

 

 

 

 

 

---JAN W. SUPEL _

xmron INSTALACJIEm—
KTRYOZNYOGH. GŁÓWNE BIUBO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-

§ B KRUSZEWSKI

Jaclyn! Folski Złotnik, który wyrabia.
ładne biśuterje. - Proszę swoich Re-

daków, odwiedzić mój zakład,
187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

 

miisyki na wszelkie pkazje. 448 H. 0

Mrapiqtm} New York. .

W. Bialski, Składkimłmr
MMETĘNmYorlGBy
 

POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

szych. Ceny nzdxvymj wiskle. Po-

nji, Bracja BAPETA, 189 Ave. A.
(pom.113 12 ul. New York Oity,

Tel. 5896 Stuyvesant.
 

;| Ave., Brooklyn.Sklep.g

   

 

leca siq laskaws)jpamięci Ssan. Polo""

 

HAVEN AVE., ELMHUEST, L L{ . (Greenpoint)
TELEFON: NEWTON 1031-J. CENY MARKOWAKĘ.

W. A, waniu dostareza dobomwaj Polski Skiad Ohm *"WhiteM

Retail Shoe EBtore, Incorporated, #71
Manhattan Ave. - <

W. SZYMANSKI-STRASINSKI

Polski sklep galanteryjny. Dry Gooda
Store. 148 Driggs Ave. Brookiya. Wy-

 
bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZKIEWIOZ 189 D

   

 

  

 

* ROSALIE F.JARO }

: «Polska -HONOR-mt"

Interesuje się sprawami ludu pra-
cującego. Daje informacje we wszy- W:
stkich Cywilnych i Kryminalnych W
Sprawach. - Główne Biure: 302

   

    

   

 

   
  

   

     
 

  

  

utrzymywał—ymm? * ;(rex „23133? i'wgtmmnmsmń SZUKAŁY! GDZIE JEST TWÓJ mb;;l;:vżlageigpffiiffif; dużo |-- RESTAURAOJA WAWEL Broadway, New York City.- --ca zbli, K i . . 0 ą I Kii 3 o <,dek. w go) whes Do nabysia w ap- fir . #

P

ro pine 342? <oop nomes neue stodoły, dużo innych mbudawmś saq,

|

$17 Bast 13th 81. New York, N. ¥. |fetorami w domu, 135 W. {Oth SL 1 -nie, usuwając na. ź ONA? CZY CHOESZ ROzZ- h*! T s cer e! mess 't ; „ z f y ; leps nie, 0 krów, byk, J. POL _ f
tychmiast

_

satwar. tekach lub od fabry Zatem pod tym olbrzymim nacis WÓD, ulepszenia, dwa konie, rów, by z .

      

 
  

 

   

  

 
   

    
  

 

dzenie. kantów. | kiem atomy lżejsze, które z powierz- kury, gołębie, ule z pszczołami, wszy 180 Nast 7. ul. New York. PUMA5 eni słonecznej spadają w centrum, Powyższe kryminalne sprawy załat- stkie narzędzia rolnicze, aparat do O HL O P 00wD WRÓBLEWSKI & C0 stają się atomami ciężkimi, a zwła.

|

wia Biuró Detektywów Kapitana re- robienia syropu, sparat do oddziela- J. SIERZANT® bg szeza radjoaktywnymi W ten spo- zerwowego policji po przystępnej ce- nia śmietny i t. d. dwie mile od New D a m s k i

-

K r a w i e 8
196 Sast 4th Street - (N.S.) (|| sób radjum zmiszozone na powierzeh-|nie. Udajeie sięz całem zaufanient (Boston, 10 mil od Winsted, Conn. Ce-| 181E. 7-ma aim, NewYork City..

"gm York, N. Y. M1 ui odradza się w centrum ciała nie do:- Detectivem1Gelies, 299 na $11,6an amalgam Bilans na. - all},Matix gpreasem*
: 2

*

i P a s - 11 mam”.TWW-«łuniema memihmWWńhhln'wwń' 192 filmSt.—,A «TMI—I'M'How -   

  

 


